

Opstillingsgrundlag for kandidater til bestyrelsen i KOS

Jesper Callesen

Kandidat til bestyrelsen i KOS (Københavns omegns storkreds)

Jeg har været medlem af Alternativet siden 2015 hvor jeg samtidig blev valgt ind i storkredsbestyrelsen og Politisk Forum.

Siden 2017 har jeg siddet i Hovedbestyrelsen og er også Folketingskandidat i KOS.

Fantastisk! Vi kom i Folketinget for 3. gang, denne gang med 6 kandidater. Det er stærkt gået at vi er nået hertil, det har været et helt særligt fælles løft!

Opgaven er nu at medvirke til en de facto omstilling af samfundet og at sikre at Alternativet bliver en fast bestanddel af dansk politik. Hvor det ikke handler om at overleve, som parti, men om at skabe fællesskaber, bedre trivsel, mere demokrati, retssikkerhed, mere lighed i sundhed og økonomi og frem for alt at forurenere betaler. At klima, miljø og biodiversitet tænkes ind i alle lovmæssige og forvaltningsmæssige sammenhænge, sammen med den økonomiske og sociale bundlinje.

Vi skal arbejde for en aktiv, deltagende og levende organisation, som er rodfæstet i lokale miljøer i samarbejde med andre gode lokale kræfter. Grønne og sociale bevægelser, som vi kan kommunikere vores politik sammen med og skabe aktivisme.

Vi skal også i dialog med kommunerne og samfundets øvrige magtpositioner så vi får udfordret den logik og virkelighed der hersker og som forudsætter forbrug og effektivisering uden grænser.

Der er en stor naturlig platform for et grønt og bæredygtigt parti, som ønsker en systemforandring. En platform der slet ikke har fundet sit fulde potentiale.

Der er brug for Alternativet



Johnny Westh

Medlem siden februar 2015. Har i sin tid været med til at opstarte Nørrebro bydelsforening i København før jeg flyttede til Hvidovre i 2018. Her har jeg indtil lukning af lokalforeningen været medlem af bestyrelsen, senest som kasserer. Blev medlem af KOS bestyrelse i 2019, hvor jeg i den forgangne periode har været kasserer, og jeg har siden 2021 også været den ene af vores repræsentanter i Politisk Forum.

Efter forenkling af den administrative struktur i KOS med lukningen af de fleste lokalforeninger, er mit håb, at det kan frigøre resurser til politisk arbejde og aktivisme i aktivitetsnetværk lokalt i de enkelte kommuner, der kan trække på de fælles resurser i storkredsen.

Håbet er også, at vi med aktiviteten lokalt i kommunerne kan få udbredt kendskabet til Alternativets politik og kandidater frem mod valget til Europa-Parlamentet i 24 og til kommuner og region i 2025.

Det er også værd at overveje, hvordan et samarbejde mellem storkredsene i regionen evt. kunne udbygges.

Anders Kyst

Jeg stiller gerne op til valg af bestyrelse i KOS af følgende grunde:

1: Jeg har stemt på Alternativet så længe det har eksisteret.

2: Jeg er enig i Partiets politik. Og især interesseret i Klimapolitikken, Europapolitik og Ulighed i alle samfundets velfærdsområder.

3: Jeg ønsker at støtte op om det organisatoriske arbejde, men har ingen ambitioner om at blive politiker. (Jeg er 75 år)

4: Jeg mener at 5 medlemmer af en bestyrelse er en god arbejdsduelig størrelse, og viger derfor gerne pladsen hvis der er flere yngre, der vælges med større stemmetal end mig. Dette ændrer ikke ved min støtte til Alternativet.

Udover medlemskabet af Bestyrelsen er jeg med i kandidatudvalget i Storkredsen, organisatorisk Forperson og medlem af det Landsdækkende Kandidatudvalg.

Kh

Anders

Thomas Anker

Jeg stiller hermed op til bestyrelsen i Alternativet, Københavns Omegns Storkreds

Jeg har siddet med i bestyrelsen i den sidste periode, efter at de fleste lokalforeninger blev lukket ned – herunder min egen i Ballerup. Jeg stillede op til Folketingsvalgene i 2019 og 2022, og jeg er fortsat kandidat.

I bestyrelsen har det i den forgangne periode været min opgave at dele opslag på udvalgte sociale medier og sørge for synlighed omkring vores begivenheder fx på AlleOs.

Jeg gør en dyd ud af at dyrke fællesskabet og har sammen med min familie lagt hus til en del af vores arrangementer, og som det seneste var jeg primus motor for afholdelse af diskussionsforummet "Fremtidens Skole- og Uddannelsessystem", hvor jeg fik Allan Jensen til at deltage som forfatter til systemet "Optimal Uddannelse". Jeg er desuden primus motor for samtalegruppen "Politik, Ånd og spiritualitet", og fælles for de 2 sidstnævnte initiativer er, at de begge blev opfundet af vores medlemmer på vores nytårskur i januar.

Som bestyrelsesmedlem ser jeg det netop som mit medansvar at sørge for aktiviteter, som vores medlemmer efterspørger, og det er også det, jeg går på valg på.

Jeg har ikke lagt mig fast på hvilke roller eller opgaver, der kunne være interessante at arbejde med i en ny bestyrelse, for det kommer i høj grad an på, hvem vi er, og hvor mange vi er. I den forbindelse er jeg – som i de fleste andre – positiv og fleksibel.

Mvh. Thomas Anker

Irina Bjørnø

Mit navn er Bjørnø, og jeg er 64 år gammel.

Jeg har boet i Danmark, i Høje Taastrup, siden 1992, og oprindeligt kommer jeg fra Rusland.

Jeg er forkvinde i Høje Taastrup Alternativet i de sidste 6 år og var kandidat til Byrådet ved kommunalvalg-21 og kandidat til Folketinget ved valg-22 fra København Omegn.

Jeg er medlem af KOS bestyrelsen siden 2020.

Lidt om mine mærkesager:

Jeg arbejder politisk for fred og kulturel mangfoldighed.

Mine ønsker er et samfund, der tilstræber såvel ligestilling som mangfoldighed. Jeg tror på, at alle mennesker har et iboende værd og dermed krav på lige rettigheder og muligheder.

Uanset hudfarve, køn og seksualitet. Uanset hvilken etnicitet, kultur og familie, de har rødder i. Uagtet, om de er religiøse, spirituelle eller ateister, lever i parforhold eller som single, har børn eller ej, er syge eller raske, bor i by eller på land.

Mine fire punkter i KOS bestyrelses arbejde:

At opbygge et ligestillet og ligeværdigt samfund, som kræver et vedvarende fokus på både politisk, aktivistisk og forskningsmæssigt plan.

Empati og accept - politik: Når vi diskuterer politik, vil vi hver især spørge: "Hvilken position taler jeg fra? Hvordan former det min holdning til emnet og min evne til at føle empati med den, jeg taler med?"

Mangfoldighedssikring: Vi vil altid involvere dem, det handler om, når vi udvikler politik. En bred mangfoldighed af mennesker skal konsekvent indgå i de konkrete projekter.

Formel og uformel ligestilling: Vi vil skelne mellem formel ligestilling (det, lovgivningen kan sikre) og uformel ligestilling (hvordan vi behandler, taler til og omgås hinanden - med venlighed). Især manglende uformel ligestilling er svær sætte ord på. Måske er det en mulighed, som et menneske aldrig fik; for at ytre sig og gøre sig gældende - personligt eller professionelt.

Vi skal i fællesskab sikre integration, men uden tabet af identitet for de mennesker, som har lang og - nogle gange - uhyggelige historier bag sig.

Vi skal i fællesskab øve redskaber og initiativer, der baner vejen for et samfund med større fleksibilitet og bedre rammer for individuel udfoldelse, frihed og integritet.

Og mit motto er LSD - Lokal, Socialt ansvarligt og Demokratisk - tre grundsten til at løse alle udfordringer i fremtiden.

Lidt om min vej til politik:

Jeg er skribent (freelance) og forfatter, og jeg har boet i Høje Taastrup kommune siden 1993 sammen med min danske mand Leif, og oprindeligt er jeg fra Rusland, Moskva.

Jeg er uddannet fysiker og merkonom fra Niels Brock, derudover er jeg uddannet terapeut, skuespiller, danser og sanger. Jeg er blogger og samfundsdebattør på 3 sprog: dansk, engelsk og russisk.

Jeg har undervist mange år (17) på DTU som lektor. Der etablerede jeg et laboratorium i ultralyds anvendelse i økologi og industri.

I 2015 stiftede jeg folkebevægelsen "DKind" i Danmark, hvis formål var at opfordre alle til venlighed og gensidig respekt. Jeg bruger "venlighed", som en del af min livsstil og som værktøj til at løse sociale konflikter.

Jeg var en af hovedarrangørerne, som stod bag den første internationale konference om økologi og recirkulation i 2017 og igen i maj 2021 (international konference om recirkulation og cirkulære samfund).

Første konference fandt sted i november 2017 i København, og H-T Miljø og Energicenter (MEC) var hovedaktøren dengang.

Jeg står bag organiseringen af den internationale konference i 2018 i København med navn "Økologi og fremtid", og selv bidrog jeg med et spændende tema "Olie katastrofe i Arktis".

Jeg er aktiv i promovning af moderne recirkulationsteknologi og økologisk tankegang.

I Pandemi årene (2020-2021) har jeg stået bag organiseringen af flere internationale debatter (på ZOOM) om Corona og social isolations konsekvenser (Dansk-russisk).

Jeg støtter projekter om vilde bier i Danmark - som del af naturens mangfoldighed i Danmark.

Jeg yder et aktivt bidrag i debatterne om sprogpolitik (sidste debat var i juli 2021 på Ordfestival på Nyord), om accent, dialekter og sproglig mangfoldighed i Danmark.

Jeg arbejder aktivt med familieret og ligestilling. Jeg er frivillig i organisationen "Besøgsven på modersmål" - se avis artiklen: https://www.information.dk/debat/2021/11/aeldreplejen-ogsaa-hjaelpe-liudmilla-glemt-hvordan-taler-dansk?lst_cntrb

Jeg har - sammen med Hedehusene bibliotek og Taastrup bibliotek og kulturråd i Høje Taastrup (Ruth Trier) - har medvirket med børnetegninger udstillinger (2) "H.C.Andersens Jul i børnetegninger fra Rusland i Pandemiens tid" (November 2021)

Mine stærke sider er:

Jeg kan arbejde under pres

Jeg er god til at have overblik i komplicerede sager

Jeg håndterer mennesker med respekt og venlighed

Jeg kan organisere globale og lokale møde og debatter

Jeg bærer ansvar for mine beslutninger

Mine svage sider:

Jeg viser ikke min indre sårbarhed

Jeg er ordblind

Jeg har accent.